
COPIA  Deliberazione n° 22 
in data  16/09/2011 

 

COMUNE DI JOLANDA DI SAVOIA 
 

Provincia di Ferrara  
 

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale 
 

Sessione Straordinaria - Seduta in prima convocazione 
L’anno duemilaundici, addì sedici del mese di settembre  alle ore 20.00 nella Sala Consiliare, a seguito di avviso scritto 
recapitato ai Consiglieri nei modi e termini di legge, si è riunito il Consiglio Comunale.  
All’appello iniziale risultano presenti i Consiglieri Comunali: 
 
 
Oggetto: 

 
Surroga del consigliere comunale sig. ra Marchi Lia a seguito di dimissioni e 
convalida del primo dei non eletti nella lista "Insieme per Jolanda" sig. Rescazzi 
Sauro. 
 

 
   Presenti Assenti 

1 Trombin Elisa Sindaco X  
2 Folli Annio Consigliere X  
3 Mazzoni Barbara Consigliere  X 
4 Zaghi Gianni Consigliere X  
5 Tagliati Enrico Consigliere  X 
6 Zaghi Alessandro Consigliere X  
7     
8 Pozzati Rita Consigliere  X 
9 Fabbri Carla Consigliere X  
10 Franchini Caterina Consigliere  X 
11 Boschetti Beatrice Consigliere X  
12 Antolini Carletto Consigliere X  
13 Milani Rossella Consigliere  X 
14 Mantovani Valentina Consigliere X  
15 Arnofi Stefano Consigliere  X 
16 Casarini Francesco Consigliere X  
17 Leonini Michela Consigliere  X 

   9 7 
 
Assiste alla seduta la  dott. ssa Letizia Bassi Vice Segretario del Comune. 
La dott.ssa Trombin Elisa nella sua qualità di Sindaco constatato legale il numero degli intervenuti dichiara aperta la 
seduta e, previa designazione a Scrutatori dei Consiglieri Fabbri Carla, Boschetti Beatrice, Mantovani Valentina, 
invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopra indicato, .compreso nell’odierna adunanza. 



COMUNE DI JOLANDA DI SAVOIA  

(Provincia di Ferrara) 

 

VERBALE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

DI DATA 16 SETTEMBRE 2011 

  

 

PUNTO N. 2 ALL'ORDINE DEL GIORNO – SURROGA DEL CONSIGLIERE COMUNALE SIGNORA 

MARCHI LIA A SEGUITO DI DIMISSIONI E CONVALIDA DEL PRIMO DEI NON ELETTI NELLA 

LISTA INSIEME PER JOLANDA SIGNORE RESCAZZI SAURO  

 

SINDACO  

Il Consiglio comunale visto il decreto legislativo 18 agosto 2001 in numero 267 dell’articolo 38 del testo unico, 

richiamata la delibera di Consiglio comunale numero 31 del 18 giugno 2009, vista la nota in data 7 settembre 2011, 

protocollo 7036 del Consigliere comunale Lia Marchi con la quale vengono comunicate le dimissioni volontarie a 

seguito di assunzione dell’incarico di Presidente dell’Asp, dell’unione dei Comuni, e a questo proposito leggo il 

documento di dimissioni da parte del Consigliere Lia Marchi.  

La sottoscritta Lia Marchi Consigliere comunale della lista civica Insieme per Jolanda, avendo ricevuto la proposta di 

assunzione dell’incarico di presidenza dell’Asp dell’unione dei Comuni rassegna le proprie dimissioni dalla carica, la 

sottoscritta ringrazia per l’esperienza svolta e formula i migliori auguri per un buon lavoro sempre più proficuo. Distinti 

saluti Lia Marchi.  

Considerato che la signoria Lia Marchi faceva parte della lista Insieme per Jolanda e che pertanto la stessa deve essere 

surrogata con il primo dei non eletti di detta lista, dato atto che il primo dei non eletti appartenenti alla lista Insieme per 

Jolanda è il signor Rescazzi Sauro nato a Jolanda di Savoia il 13 gennaio 1957 e residente a Jolanda di Savoia in via 

Fenoglio, 9 che riportò numero otto voti. Richiamato l’obbligo di legge relativo all’esame della condizione degli eletti e 

la dichiarazione di ineleggibilità di coloro per i quali sussiste una delle cause di ineleggibilità o incompatibilità come 

previsto dall’articolo 41 del Tuel, rilevato che il Sindaco invita i presenti a dichiarare se venga ritenuto il sussistere di 

condizioni di nullità alla elezione di Consigliere di cui trattasi, precisandone i motivi, dichiara appunto la surroga del 

Consigliere Rescazzi Sauro alla Consigliere Lia Marchi dimissionaria.  

Pongo in votazione il punto, invito intanto i Consiglieri ad esporre osservazioni se vi sono.  

Se non ci sono osservazioni pongo in votazione il punto all’ordine del giorno, chi è favorevole? Chi è contrario? Chi si 

astiene? 2 astenuti, Mantovani e Casarini.  

Invito il Consigliere Sauro Rescazzi ad entrare nel Consiglio.  

Votiamo l’immediata eseguibilità della deliberazione. Chi è favorevole? Chi è contrario? Chi si astiene? All’unanimità.  

Io ringrazio per il lavoro svolto dal Consigliere Lia Marchi ed auguro invece un buon lavoro al Consigliere Sauro 

Rescazzi.  

 

 

 

 

 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
- Visto il D.Lgs 18/8/2001, n. 267, art. 38 (T.U. sull’ordinamento degli EE.LL.) in merito alle disposizioni in 

materia di funzionamento e competenza dei consigli comunali, provinciali e regionali; 
 

- Richiamata la delibera C.C. n. 31 del 18/6/2009 con la quale si convalida l’elezione del Consiglio 
Comunale a seguito delle elezioni amministrative del 6 e 7 giugno 2009 e la presa d’atto del Verbale 
dell’adunanza dei Presidenti delle Sezioni Elettorali contenente i risultati della consultazione stessa; 

 
- Visto la nota in data 7/9/2011 prot. 7036 del consigliere comunale, sig. ra Marchi Lia, con la quale 

vengono comunicate le dimissioni volontarie a seguito di assunzione dell’incarico di Presidente 
dell’ASSP dell’Unione dei Comuni; 

 
- Considerato che la sig. ra Marchi Lia faceva parte della lista “Insieme per Jolanda” e che pertanto la 

stessa deve essere surrogata con il primo dei non eletti di detta lista; 
 
- Dato atto che il primo dei non eletti appartenenti alla lista “Insieme per Jolanda” è il sig. Rescazzi Sauro, 

nato a Jolanda di Savoia il 13/1/1957 e residente a Jolanda di Savoia in Via Fenoglio, 9, che riportò n. 8 
voti; 

 
- Richiamato l’obbligo di legge relativo all’esame della condizione degli eletti e la dichiarazione di 

ineleggibilità di coloro per i quali sussiste una delle cause di ineleggibilità o di incompatibilità come 
previsto dall’art. 41 del citato T.U.E.L.; 

 
- Rilevato che il Sindaco invita i presenti a dichiarare se venga ritenuto il sussistere di condizioni di nullità 

alla elezione del Consigliere di cui trattasi, precisandone i motivi; 
 

- Ritenuto di procedere quindi alla votazione per la convalida del Consigliere Rescazzi Sauro, primo dei 
non eletti della lista “Insieme per Jolanda ”, da effettuarsi in forma palese; 

 
- Visto il parere favorevole del responsabile del servizio; 
 
- Dato atto che il responsabile di ragioneria attesta che il presente atto non comporta spesa; 
 
- Visto il parere favorevole del responsabile di Ragioneria in ordine alla regolarità contabile; 
 
- Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
- Con voti 7 Favorevoli, 2 Astenuti ( Mantovani, Casarini); 
 
 
 DELIBERA 
 
1. Di surrogare il posto di Consigliere Comunale resosi vacante con le dimissioni della sig. ra  Marchi Lia con il 

sig. Rescazzi Sauro; 
 
2. Di convalidare l’elezione del sig. Rescazzi Sauro, nato a Jolanda di Savoia il 13/1/1957 e residente a 

Jolanda di Savoia in Via Fenoglio, 9, eletto nelle elezioni amministrative tenutesi il 6 e 7 giugno 2009 nella 
lista “Insieme per Jolanda” quale consigliere comunale; 

 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

- Con voti unanimi; 
 

DELIBERA 
 

1. Di dichiarare la presente immediatamente esecutiva ai sensi del 4^ comma dell’art. 134 del D.Lgs 
267/2000. 

 



 
 
 
 
 



Il presente verbale viene letto approvato e sottoscritto  
 
 IL PRESIDENTE  IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
 Fto Trombin Elisa  Fto dott. ssa Letizia Bassi 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  
(art. 124  D.Lgs. 18/8/2000, n° 267) 

Il sottoscritto, visto gli atti d’ufficio ATTESTA che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi 
per 15 giorni consecutivi: 

- mediante affissione all'albo pretorio comunale dal 21/09/2011 (art. 124, comma 1, del T.U. 18.8.2000, n. 267); 
- nel sito informatico di questo Comune (art. 32, comma 1, L. 18/6/2009, 69) 

 
 IL RESP.LE DI SEGRETERIA 
 Fto  CASTELLANI GINIO 
Data, 21/09/2011 
 
 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Data  .................... IL RESP. DI SEGRETERIA 
 CASTELLANI GINIO 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
(art. 134 D.Lgs. 18/8/2000, n° 267) 

Il sottoscritto, visto gli atti d’ufficio 
  

ATTESTA 
CHE la presente deliberazione: 
 

- è stata affissa all’albo pretorio comunale e pubblicata nel sito informatico di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 21/09/2011; 

- è divenuta esecutiva in data 01/10/2011, decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione (art. 134, comma 3, del 
T.U. n. 267/2000); 

- è stata trasmessa, in data .................... con Prot.n° ................al Difensore Civico su richiesta di un quarto dei 
Consiglieri Comunali per il controllo nei limiti di illegittimità denunciate (art. 127, commi 1 e 2 D.Lgs. 267/2000). 

 
 
 IL RESP.LE DI SEGRETERIA 
 Fto  CASTELLANI GINIO 
 
 
 
 
 


